
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 3d» 06 2022 г. Махачкала № 05'0Л -qZ - Д/

О региональной программе 
повышения качества образования и поддержки школ 

с низкими результатами обучения и школ, функционирующих 
в неблагоприятных социальных условиях на 2020-2022 годы

В связи с принятием Концепции развития образования в Республике 
Дагестан на период до 2030 года, утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 26.05.2022 № 146

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ГБУ ДПО РД «ДИРО» (Ахмедова Г.А.) представить предложения по 
внесению изменений в региональную программу повышения качества 
образования и поддержки школ с низкими результатами обучения и школ, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на 2020-2022 
годы, утвержденную приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 18 августа 2020 года № 1570-05/20, в срок до 6 июня 
2022 года.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


